訓計劃，包括會計準則更新培訓以及市場發展培訓。

二零一八年度

於二零一八年十二月三十一日，目標公司僱用77名員工。於二零一八年度，目標公司
之僱員福利開支總額約為人民幣30,286,000元。目標公司僱員之薪酬待遇（包括薪金、
津貼及酌情花紅）符合業內市場薪酬水平。目標公司亦於二零一八年度為其僱員提供培
訓計劃，包括會計準則更新培訓以及市場發展培訓。

二零一九年度

於二零一九年十二月三十一日，目標公司僱用91名員工。於二零一九年度，目標公司
之僱員福利開支總額約為人民幣35,409,000元。目標公司僱員之薪酬待遇（包括薪金、
津貼及酌情花紅）符合業內市場薪酬水平。目標公司亦於二零一九年度為其僱員提供培
訓計劃，包括會計準則更新培訓以及市場發展培訓。

二零二零年期間

於二零二零年八月三十一日，目標公司僱用67名員工。於二零二零年期間，目標公司
之僱員福利開支總額約為人民幣21,680,000元。目標公司僱員之薪酬待遇（包括薪金、
津貼及酌情花紅）符合業內市場薪酬水平。目標公司亦於二零二零年期間為其僱員提供
培訓計劃，包括會計準則更新培訓以及市場發展培訓。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團於收購事項完成後作說明用途之未經審核備考綜合財務狀況表（「未
經審核備考財務資料」），乃按下文附註所載之基準編製，旨在說明收購事項之影響，
猶如收購事項已於二零二零年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃按本集團於二零二零年六月三十日之未經審核綜合財務狀況
表（摘錄自本公司截至二零二零年六月三十日止六個月中期報告）以及目標公司於二零
二零年八月三十一日之經審核財務狀況表（載於本通函附錄二之目標公司之會計師報告
內）為基準編製，並已就收購事項作出備考調整，有關調整均有事實依據並如下文所載
與收購事項直接相關。

未經審核備考財務資料由本公司董事根據上市規則第4.29段並基於彼等之判斷、估計
及假設編製，僅供說明用途，且由於其假設性質使然，未必能真實反映經擴大集團於
收購事項完成後或任何未來日期之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司已刊發之截至二零二零年六月三十日止六個月中期
報告所載之本集團過往財務資料及於本通函其他部份所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

	 於二零二零年 於二零二零年   收購事項完成後
 六月三十日 八月三十一日   未經審核備考

 本集團 目標公司 備考調整 備考調整 備考調整 經擴大集團

	 （附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）
	 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

物業及設備	 338,764	 424				   339,188
投資物業	 4,569,419					   4,569,419
無形資產	 10,150					   10,150
商譽	 203,548					   203,548
於合營企業之投資	 1,684,066		  (1,681,439)			   2,627
於一間聯營公司之投資	 2,110,201					   2,110,201
預付款項、按金及其他資產	 11,801,308					   11,801,308
按公平值計入損益之
 金融資產	 2,946,497					   2,946,497
遞延稅項資產	 97,458					   97,458

非流動資產總額	 23,761,411	 424	 (1,681,439)	 —	 —	 22,080,396

流動資產

發展中物業	 1,920,373	 5,110,350		  2,162,579		  9,193,302
完成待售物業	 4,792,732					   4,792,732
貿易及其他應收款項	 652,127	 245,223				   897,350
預付款項、按金及
 其他資產	 1,759,103	 19,300				   1,778,403
預付所得稅	 206,836	 5,732				   212,568
按公平值計入損益之
 金融資產	 795,442					   795,442
受限制現金	 1,106,584					   1,106,584
初始期限超過三個月之
 定期存款	 1,360,339			   (1,037,799)		  322,540
現金及現金等值項目	 158,406	 44,382				   202,788

	 12,751,942	 5,424,987	 —	 1,124,780	 —	 19,301,709
分類為待售之
 出售組合資產	 2,770,882					   2,770,882

流動資產總額	 15,522,824	 5,424,987	 —	 1,124,780	 —	 22,072,591

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

	 於二零二零年 於二零二零年   收購事項完成後
 六月三十日 八月三十一日   未經審核備考

 本集團 目標公司 備考調整 備考調整 備考調整 經擴大集團

	 （附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）
	 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債

合約負債	 2,983,162	 43,229				   3,026,391

貿易及其他應付款項	 5,351,627	 956,246			   2,690	 6,310,563

計息銀行及其他借款	 4,005,301	 174,659				   4,179,960

應付最終控股公司款項	 344,288					   344,288

即期所得稅應付款	 2,189,956					   2,189,956

衍生金融工具	 30,962					   30,962

流動負債總額	 14,905,296	 1,174,134	 —	 —	 2,690	 16,082,120

流動資產淨值	 617,528	 4,250,853	 —	 1,124,780	 (2,690)	 5,990,471

資產總值減流動負債	 24,378,939	 4,251,277	 (1,681,439)	 1,124,780	 (2,690)	 28,070,867

非流動負債

其他應付款項	 24,290					   24,290

計息銀行及其他借款	 15,263,158	 3,219,701				   18,482,859

遞延稅項負債	 1,497,615			   827,618		  2,325,233

非流動負債總值	 16,785,063	 3,219,701	 —	 827,618	 —	 20,832,382

資產淨值	 7,593,876	 1,031,576	 (1,681,439)	 297,162	 (2,690)	 7,238,485

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註：

1. 該等金額乃摘錄自本公司截至二零二零年六月三十日止六個月之中期報告所載之未經審核簡明綜合
財務狀況表。

2. 該調整指將目標公司之資產及負債綜合入賬至本集團之未經審核簡明財務狀況表，猶如收購事項已
於二零二零年六月三十日完成。誠如本通函附錄二有關目標公司之過往財務資料之會計師報告所
載，結餘乃摘錄自目標公司於二零二零年八月三十一日之經審核財務狀況表，且已使用於二零二零
年八月三十一日之匯率人民幣1元兌1.12969港元由人民幣換算為港元。

3. 該調整指取消確認於二零二零年六月三十日入賬為於合營企業之投資之目標公司51%股本權益之
賬面值，猶如收購事項已於二零二零年六月三十日完成。

4. 收購事項被視為一項業務合併並根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）第3號（經修訂）「業
務合併」使用收購法入賬，原因為本公司董事認為根據香港財務報告準則第3號所收購之目標公司
構成一項業務。

於收購事項完成後，本集團將持有目標公司之100%股本權益並取得對目標公司之控制權。因此，
目標公司將成為本公司之附屬公司。

就編製未經審核備考財務資料而言，本公司董事已假設除發展中物業外（詳情載列於下文），目標
公司可識別資產及負債之備考公平值與彼等於二零二零年八月三十一日各自之賬面值相同。